Слободо-Туринский муниципальный район
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Эльдорадо»

Протокол муниципального этапа Областного конкурса художественного чтения для учащихся начальной школы «Читалочка»

	№

п/п
	Фамилия, имя участника,

образовательное учреждение,

ФИО руководителя
	Выбор текста произведения (соответствие возрасту участника):

 0-5 баллов
	Уровень исполнительского мастерства (индивидуальность, эмоциональность, артистичность):

 0-5 баллов
	Продуманность сценического образа (сценическая культура, внешний вид): 0-5 баллов
	Владение техникой выразительного чтения (логическое ударение, темп, интонация, ритм, мелодика, грамотное произношение):

 0-5 баллов.
	Общее кол-во баллов
	Место

	Номинация «Поэзия»

	1
	Алиев Иван

Слободо-Туринская СОШ №1

рук. Литвинова Светлана Игнатьевна
Л. Сперанская «Страницы книг»
	15
	13
	15
	13
	56
	3 место

	2
	Вагин Даниил

Решетниковская ООШ

рук. Голодкова Ольга Борисовна
С. Кадашников «Летела с фронта похоронка…»
	13
	9
	10
	9
	41
	участие

	3
	Завьялова Ульяна

Ницинская СОШ
рук. Костенкова Лидия Валентиновна

Э. Асадов «Россия начиналась не с меча»
	9
	9
	12
	10
	40
	участие

	4
	Занина София

Ницинская СОШ

рук. Миронова Надежда Александровна

И. Микулович «Голубь-символ мира»

	13
	9
	12
	9
	43
	участие

	5
	Заровнятных Еремей

Слободо-Туринская СОШ №1

рук. Черных Надежда Павловна

Э. Асадов «Россия начиналась не с меча»

	15
	15
	15
	15
	60
	участие

	6
	Иванова Кристина

Краснослободская СОШ

рук. Зырянова Алена Викторовна

Э. Асадов «Берегите своих детей»
	12
	13
	14
	12
	51
	участие

	7
	Кайгородова Алена

Храмцовская ООШ

рук. Малышева Елена Владимировна

Ю. Поляков «История о том, как Домовой в школе поселился»
	15
	12
	13
	11
	51
	участие

	8
	 Кайгородова Арина

Слободо-Туринская СОШ №2

рук. Мартемьянова Дарья Юрьевна
Н. Олейникова «Я теперь все цифры знаю»
	15
	12
	15
	13
	55
	участие

	9
	Косачев Иван

Краснослободская СОШ
рук. Склокина Светлана Викторовна
С. Михалков «Прививка»
	15
	14
	15
	14
	58
	2 место

	10
	Краснояров Михаил

Бобровская НОШ

рук. Ступина Райсия Камалеевна

С. Михалков «А что у вас?»
	15
	9
	14
	9
	47
	участие

	11
	Кузнецов Егор

Слободо-Туринская СОШ №2 

рук. Мартемьянова Дарья Юрьевна
Т. Петухова «Пусть проиграет»
	15
	12
	14
	12
	53
	участие

	12
	Лахтина Алина

Краснослободская СОШ

рук. Куклина Елена Владимировна

Т.Чертенко «Дети Донбаса против войны»
	11
	12
	14
	11
	48
	участие

	13
	Мельникова Таисия

Сладковская СОШ

рук. Сабурова Светлана Александровна

А. Барто «Игра в стадо»
	15
	13
	15
	12
	55
	участие

	14
	Михайлова Кристина Храмцовская ООШ

рук. Моисеева Нелли Александровна

«Я проснусь сегодня на рассвете»
	14
	9
	13
	9
	45
	участие

	15
	Моисеева Юлия

Усть – Ницинская СОШ

рук. Волкова Галина Васильевна
А. Пушкин «У лукоморья дуб зелёный»
	14
	10
	14
	12
	50
	участие

	16
	Назаров Александр 

Сладковская СОШ

рук. Елисофенко Альбина Валентин.

В. Лунин «Я и Вовка»
	15
	10
	12
	10
	47
	участие

	17
	 Рузиева Вера

Ермаковская ООШ

рук. Яковлева Роза Анатольевна
Ю. Шмидт «По имени Мать»
	13
	9
	13
	10
	45
	участие

	18
	 Рябкина Лидия

Слободо-Туринская СОШ №1 рук. Литвинова Светлана Игнатьевна

М. Бородицкая «Краткое руководство по отращиванию длинных волос»
	14
	12
	14
	13
	53
	участие

	19
	Самодурова Надежда

Липчинская СОШ

рук. Горбунова Оксана Анатольевна

М.Геллер «Дарит осень чудеса..»
	15
	9
	15
	9
	48
	участие

	20
	Семухина Татьяна 

Сладковская СОШ

рук. Потапова Вера Петровна

С.Маршак «Отчего кошку назвали кошкой»
	15
	12
	13
	12
	52
	участие

	21
	Скоморохова Мальвина Ницинская СОШ

рук. Шаламова Светлана Сергеевна

А. Плещеев «Осень наступила»
	14
	9
	10
	9
	42
	участие

	22
	 Тугунов Демид 

Ницинская СОШ

рук. Пелевина Лена Анатольевна

В. Маяковский «Что такое хорошо и что такое плохо?»
	14
	9
	13
	10
	46
	участие

	23
	Шорикова Валерия

Слободо-Туринская СОШ №2

рук. Биктимирова Валентина Григорьевна С. Михалков «Булка»
	15
	14
	14
	12
	55
	участие

	24
	Попов Сергей
Решетниковская ООШ
Усачев А. «Паповоз»
	14
	9
	14
	9
	46
	участие


	Номинация «Проза»

	1
	Аркадьева Сальмира
Ермаковская ООШ

рук. Яковлева Роза Анатольевна
Д.Н.Мамин – Сибиряк «Сказка про храброго Зайца…»
	15
	13
	14
	13
	55
	3 место

	2
	Зырянов Тимофей
Слободо-Туринская СОШ №1

рук. Падерина Ольга Леонидовна

В. Осеева «Хорошее» 
	15
	11
	14
	11
	51
	участие

	3
	Зырянова Анна Краснослободская СОШ

рук. Склокина Светлана Викторовна
Е. Пермяк «Кто?»

	15
	13
	13
	13
	54
	участие

	4
	Кайгородов Матвей
Слободо-Туринская СОШ №2

рук. Елисеева Галина Степановна
В. Сутеев «Петя и Красная шапочка»

	15
	13
	13
	13
	54
	участие

	5
	Королева Мария Краснослободская СОШ

рук. Куклина Елена Владимировна
Л. Каминский «Сочинение»
	15
	10
	12
	11
	48
	участие

	6
	Мухина Мария
Слободо-Туринская СОШ №2

рук. Шанаурина Оксана Павловна
Л. Давыдычев «Лёлишна из третьего подъезда…»
	15
	15
	15
	15
	60
	1 место

	7
	Потапова Анисия
Слободо-Туринская СОШ №1

рук. Падерина Ольга Леонидовна
В. Осеева «Отомстила»
	15
	11
	14
	11
	51
	участие

	8
	Холкина Софья Краснослободская СОШ

рук. Зырянова Алена Викторовна
С. Силин «Везунчик»
	15
	12
	13
	12
	52
	участие

	9
	Чиникайло Владислава
Слободо-Туринская СОШ №2

рук. Чиникайло Галина Григорьевна
Л. Каминский «Сева и волшебник»
	15
	14
	15
	14
	58
	2 место


25.10.2022
Члены жюри: _________________________ Наумова В.И., директор МАУ ДО «ЦДТ «Эльдорадо»
                        _________________________ Зотова М.А., ведущий специалист Слободо-Туринского МОУО    
                        _________________________ Фалалеева С.В., методист МАУ ДО «ЦДТ «Эльдорадо»    
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